CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 92/17

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Secretário Municipal de Agricultura, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços

visando os serviços de patrolamento, revestimento com cascalho e aumento de bueiro,

dentro do “Programa Porteira para Dentro”, na estrada de acesso para a propriedade de

João Álvaro Iaciuk, no Assentamento Ernesto Che Guevara.

Justificativa

Na propriedade do Sr. João Álvaro Iaciuk há leiteria e quando chove o caminhão

não entra na propriedade para pegar o leite devido à precariedade do acesso.

Além do patrolamento e revestimento com cascalho, há necessidade de aumentar

o bueiro.

Contando com o apoio dos demais pares, se espera as providências por parte do

Secretário Municipal de Agricultura.

Teixeira Soares, 21 de setembro de 2017.

Ermerson Vidal dos Santos